PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA
CNPJ n°. 06.189.344/0001-77

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-004, de 06/04/2016

RETIFICAÇÃO nº. 003 DO EDITAL DE ABERTURA
Edital de Concurso Público PINDARÉ-MIRIM nº. 001, de 01/04/2016

Fls. 1

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA, no uso de suas atribuições legais, torna pública, para conhecimento dos
interessados, a RETIFICAÇÃO Nº. 003 do Edital de Concurso Público PINDARÉ-MIRIM nº. 001, de 01/04/2016, que passa a vigorar

com o texto abaixo indicado:

1. No Anexo I (Demonstrativo dos Cargos, Requisitos Básicos, Jornadas de Trabalho, Vencimentos e Número de Vagas) do Edital
de Concurso Público PINDARÉ-MIRIM nº. 001, de 01/04/2016, a quantidade de vagas para os Cargos de AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS, GARI e VIGIA passa a ser:

ANEXO I
DEMONSTRATIVO DOS CARGOS, REQUISITOS BÁSICOS, JORNADAS DE TRABALHO, VENCIMENTOS E NÚMERO DE VAGAS

NÍVEL FUNDAMENTAL

CÓD CARGO REQUISITO BÁSICO LOCALIDADE
JORNADA

DE
TRABALHO

VENCIMENTO
VAGA(S)

AMPLA
CONCORRÊNCIA

PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

103 Auxiliar de Serviços
Gerais

Ensino Fundamental
incompleto

Zona Rural
40h R$ 880,00

35 2

104 Zona Urbana 90 5

107 Gari
Ensino Fundamental
incompleto

- 40h R$ 880,00 28 2

111
Vigia

Ensino Fundamental
incompleto

Zona Rural
40h R$ 880,00

48 3

112 Zona Urbana 79 4

2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Concurso Público PINDARÉ-MIRIM nº. 001, de 01/04/2016, que
não conflitarem com a presente alteração.

3. O texto do presente Edital de Divulgação 001-004, bem como o texto retificado do Edital de Concurso Público PINDARÉ-MIRIM
nº. 001, de 01/04/2016, estão disponíveis para consulta na página deste Concurso no site da Fundação Sousândrade
(www.fsadu.org.br).

Pindaré-Mirim/MA, 06 de abril de 2016.

WALBER PEREIRA FURTADO
Prefeito Municipal de Pindaré-Mirim/MA